ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
ЛИДЕР-К кондуктометр-солемер стационарный
Стационарные анализаторы ЛИДЕР-К предназначены для

Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
Структура обозначения
ЛИДЕР-
300
2 1 1000 Е / G / I F, H, J
F, H, J – параметры первичных преобразователей и гидроблоков. При комплекте без
гидроблока и первичных преобразователей (F, H, J) не указываются.
Для кондуктометра (ЛИДЕР-K):
1 – блок датчиков ДК-5, ГБ без Н-колонки
2 – блок датчиков ДК-5, ГБ с Н-колонкой
3 – блок датчиков ДК-6, ГБ без Н-колонки
4 – блок датчиков ДК-7 проточно-погружной с адаптером, погружная длина 120 мм
5 – блок датчиков ДК-7 проточно-погружной с адаптером, погружная длина на заказ
6 – блок датчиков ДК-7 проточный, на панели
7 – блок датчиков ДК-7 проточный, без панели
Для pH/ОВП-метра (ЛИДЕР-pH):
1 – гидроблок для чистой воды
2 – гидроблок IP65 для чистой воды
3 – гидроблок магистральный
4 – гидроблок погружной
5 – гидроблок «Циклон»
6 – гидроблок магистральный шлюзовой
Для натриймера (ЛИДЕР-Na):
1 – гидроблок
2 – гидроблок IP65
3 – гидроблок лабораторный (настольный)
Для кислородомера (ЛИДЕР-О2):
1 – гидроблок
2 – гидроблок IP65
Для водородомера (ЛИДЕР-Н2):
1 – гидроблок
2 – гидроблок IP65
Для концентратомера (ЛИДЕР-С):
1 – погружная часть датчика 150 мм
2 – погружная часть датчика 250 мм
3 – погружная часть датчика 500 мм
4 – погружная часть датчика 1000 мм
5 – погружная часть датчика 1500 мм
6 – длина погружной части датчика на заказ
Для анализатора общего органического углерода (ЛИДЕР-ТОС):
0 – без Н-колонки
1 – с Н-колонкой
Для анализатора общей жесткости воды (ЛИДЕР-dH):
1 – гидроблок ЛИДЕР-dH-А
2 – гидроблок ЛИДЕР-dH-В
E / G / I - наименование 1-го / 2-го / 3-го канала трансмиттера / блока
1 – кондуктометр/ ЛИДЕР-K
2 – pH/ОВП-метр/ ЛИДЕР-pH
3 – натриймер/ ЛИДЕР-Na
4 – кислородомер/ ЛИДЕР-O2
5 – водородомер/ ЛИДЕР-H2
6 – концентратомер/ ЛИДЕР-С
7 – анализатор примесей / ЛИДЕР-АПК
8 – анализатор общего органического углерода/ ЛИДЕР-ТОС
9 – анализатор общей жесткости/ ЛИДЕР-dH
если I=7, то E=G=F=1 и H=2 (не указываются) если I=8, то E=G=F=H=1 (не указываются)
Интерфейсы выходных сигналов:
1000 – цифровой выход RS-485/Modbus
0100 – цифровой выход Ethernet/Modbus (для ЛИДЕР-300)
0010 – токовые выходы
00Н0 – токовые выходы с НART-протоколом (для ЛИДЕР-100/200)
0001 – реле (для ЛИДЕР-300)
Параметры электрического питания:
0 - от 85 до 264 В переменного тока с частотой от 47 до 440 Гц или от 120 до 370 В постоянного тока
1 - от 15 до 53 В переменного тока с частотой от 49 до 51 Гц или от 20 до 76 В постоянного тока
2 - 24 В постоянного тока
Исполнение анализатора:
0 - размещение трансмиттера и блока на одной панели
1 - раздельное размещение трансмиттера и блока, настенный монтаж трансмиттера
2 - раздельное размещение трансмиттера и блока, щитовой монтаж трансмиттера
Обозначение трансмиттера:
1 - серия ЛИДЕР-100 (один измерительный канал)